
~ 'oor.) U 

VLAAMSEl GElMElElNSCHAP 

Ministerieel besluit houdende rangschikking als landschap 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, 
BUITENLANDSE HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op 
hervorming der 
augustus 1988 ; 

de bijzondere 
instellingen, 

wet van 8 
gewijzigd 

augustus 1980 tot 
bij de wet van 8 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 30 
januari 1992 houdende bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 houdende organisatie van de delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Execu
tieve ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 28 maart 1985 , 

BESLUIT : 

Artikel 1. - Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig 
de bepalingen van de wet van 7 augustus 1931 om reden van 
wetenschappelijke en esthetische waarde, de loop (bedding en 
oevers) van de Rivierbeek, de Waardammebeek en de 
Hertsbergebeek, zoals afgebakend op bijgaand plan. 

Artikel 2. - Voor de behartiging van het nationaal belang 
worden de volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars 
gesteld : 

Het is verboden : 

1. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de 
waterhuishouding voor gevolg kan hebben, inzonderheid het 
kanaliseren of rechttrekken van de beekloop. Het ruimen van 
recent aangeslibd materiaal uit de bestaande afwateringen 
is toegelaten. 



2. Het verharden van bedding en oevers met beton. 

3. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn 
voor de aanwezige flora en fauna. 

4. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie 
voor gevolg kan hebben, inzonderheid het opslaan van slib 
langsheen de oevers. 

5 . Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen op de 
oevers. Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op 
dode of windvallige bomen. Dit verbod geldt evenmin voor 
hakhoutbestanden en geknotte bomen. 
Onderhoudswerken zoals snoeien of knotte zijn toegelaten, 
mits het oordeelkundig gebeurt. 

Brussel, 0 9 -10- 19Y2 

n SAUWENS 


